Копия

          Дело №5-52/2022
16MS0031-01-2022-000106-42

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

20 января 2022 года

       город Казань
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Хисамутдинова Л.В. (город Казань, улица Чуйкова, дом 27),
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
Лапшина М.В., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении, Лапшин М.В. был задержан ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ , и  в ходе личного досмотра в комнате для посетителей ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, расположенного по адресу: ул. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, в присутствии двух незаинтересованных лиц у Лапшина М.В. в области левой руки под толстовкой был изъят сверток из прозрачного полиэтиленового пакета с веществом растительного происхождения, который согласно справке об исследовании №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ. Также была обнаружена и изъята с левого переднего кармана куртки стеклянная трубка с остатками вещества растительного происхождения, который согласно справке об исследовании №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
 Дело рассмотрено в режиме видеоконференцсвязи.

Лапшин М.В.  факт совершения правонарушения признал.
Заслушав Лапшина М.В., исследовав письменные материалы административного дела, суд приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ административным правонарушением признается, незаконное приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконное приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, - влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

В качестве доказательства совершения указанного правонарушения представлены: протокол об административном правонарушении №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ; протокол личного досмотра и изъятия привлекаемого лица от 19.01.2022г.; копия протокола производства смыва рук привлекаемого лица; справки об исследовании изъятого вещества №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ; рапорт сотрудника полиции, объяснения свидетелей; объяснение самого Лапшина М.В.

Указанные доказательства оценены судом по правилам статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с учетом требований части 3 статьи 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Достоверность и допустимость доказательств сомнений у суда не вызывает.

При указанных обстоятельствах, считаю, что своими действиями Лапшин М.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств.

В соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при назначении наказания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность, суд относит признание вины.
Отягчающие вину обстоятельства не установлены.
С учетом изложенного и принимая во внимание, что Лапшин М.В официального источника дохода не имеет, считаю необходимым назначить ему наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:
Привлечь Лапшина М.В. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток.

Срок административного ареста исчислять с момента доставления в ОП № 6 «Савиново» УМВД РФ по г. Казани с 02 часов 25 минут 19 января 2022 года.

Вещественное доказательство по делу: - ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, уничтожить после вступления постановления в законную силу.

Исполнение постановления в части уничтожения вещественного доказательства возложить на УМВД России по г. Казани РТ.

Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани в  течение 10 суток через судебный участок №6 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани.

Мировой судья (подпись)

Копия верна

Мировой судья

                         Хисамутдинова Л.В.
Постановление вступило в законную силу «____» __________ 2022 года
Мировой судья

     Хисамутдинова Л.В.